
 
 

 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

53ª RETIFICAÇÃO AO 185º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E EXAMES 

MÉDICOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA-

RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019, DE 01 DE AGOSTO DE 2019, promove a RETIFICAÇÃO COM 

PRORROGAÇÃO DE DATAS ao 185º Edital de Convocação para entrega de documentos e exames 

médicos com vistas à nomeação. 

 
RESOLVE: 

 

1) PRORROGAR AS DATAS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS, A SABER: dias 27, 28, 29, 30 e 31 de março 

de 2023 de 10:00h às 16:00h,  na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, situada à 

Avenida John Kennedy, 120, Centro, Araruama-RJ. (LOCALIZADA NO PAÇO MUNICIPAL) 

 

2) PRORROGAR AS DATAS DE EXAMES, A SABER: dias 04, 05 e 06 de abril de 2023, após o agendamento 

do horário, exclusivamente pelo whatsapp: (22) 99762-6029, munidos dos exames de saúde pré-

admissionais constantes no Anexo VI, deste Edital, na empresa Clínica Santa Therezinha localizada na 

AVENIDA BRASIL, N°10-SALA 610, CENTRO, ARARUAMA/RJ, PONTO DE REFERÊNCIA (PRÉDIO AO 

LADO DO BOB’S), 

 

Araruama, 20 de março de 2023. 

 
Lívia Bello 

Prefeita 


